
 
 

 

 

Langå Borgerforening havde tirsdag d. 10. OKT 2023 inviteret medlemmerne til et spændende 

besøg på Maskinfabrikken Unimec, Industribakken 6, Langå. 

 

Der var et meget flot fremmøde af medlemmer af  

Langå Borgerforening, idet 35 medlemmer var 

mødt op til denne aften. 

 

 

      Indenfor i fabrikslokalerne blev vi budt velkommen 

      af to af indehaverne, nemlig Lasse Taulborg og  

      Lasse Lund Andersen, men den tredje indehaver 

      Martin Hundevad var sendt hjem, idet han i morgen 

      tidlig rejser til Ungarn. 

      Vi fik oplyst, at virksomheden fremstiller special 

      maskiner til automation i andre virksomheder. 

      Produktionen er inddelt i fire dele, nemlig tegninger og 

      3D print af det ønskede emne, fremstilling af emnet, 

      samling af emnet og sluttelig sættes der strøm til  

      emnet, der liver testet flere gange. 

      Typisk går der et år fra man modtager ordren til det 

      færdige produkt kan leveres til kunden. 

 

 

Vi blev delt op i to hold til den efterfølgende 

rundvisning på fabrikken, hvor vi fik  

forevist de forskellige sindrige maskiner 

til fremstilling af emner lige fra de rå materialer, 

forarbejdning af emnet og strømtilslutning 

og test af det færdige produkt. 

Vi så en 3D printer i arbejde. Da man startede 

med 3D printere købte man een for at se, hvad  

det var for noget, - nu har man otte. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

      Vi fik også forevist en prototype på en osteskærer 

      til mejeriet ARLA. Osteskæreren var beregnet til 

      at skære i blokke af hvid ost (feta) ved hjælp af en   

       laserstråle, hvorved man fik et renere snit end  

        med en kniv og dermed også mindre spild.  

 

       Sluttelig så vi en lille hvid robot man brugte til  

       test af forskellige emner. 

 

 

Efter rundvisningen gik vi i frokoststuen, hvor vi ved hjælp af Power Point blev gjort bekendt med 

firmaet opbygning og udvikling gennem tiden fra starten i 2007 under mere beskedne forhold til i 

dag, hvor der arbejder 35 personer i firmaet og man står overfor udvidelse af fabrikken. 

Endvidere så vi en video af forskellige maskiner til industrien som men havde være inde over i 

udviklingen af. 

Virkelig imponerende hvad man kan lave, og mon ikke nogen af os i forbindelse med rundvisningen 

undrede og over, hvad man kan få maskiner til at lave når de bliver programmeret rigtigt. 

 

En virkelig god aften med god oplysning om firmaets arbejde for industrien. 

 

Aftenen sluttede med at Unimec var værter med kaffe og en flot kage fremstillet til lejligheden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niels Jørgen Pedersen 

Sekretær 

 



 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

 
 

 

 

  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                      
 

 

 


